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SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON VALVONNASTA ANNETUN LAIN 27§:n 
mukainen palveluntuottajan omavalvontasuunnitelma 
 

Tätä suunnitelmaa on päivitetty viimeksi 29.3.2025/7.9.2025/24.10.25 
 
 
 
Tämä omavalvontasuunnitelma kuuluu yritykselle: 
Puheluotsi Tmi Hillevi Hautala-Malmström 
1355715–8 
Lumpperintie 9 as 2, 01900 Nurmijärvi 
 
Tähän palveluyksikköön kuuluvat seuraavat palvelupisteet, joissa palvelua annetaan: 

o Puheterapiapalvelut yrityksessä Puheluotsi Tmi Hillevi Hautala-Malmström 
osoitteessa Lumpperintie 9 as 2, 01900 Nurmijärvi 

o sekä koti- ja muut asiakaskäynnit näiden kuntien alueella: Nurmijärvi, Tuusula, 
Mäntsälä, Hyvinkää, Järvenpää, Pornainen, Riihimäki, Vihti. Kuntamuutos tehty 
Soteriin 9.10.2025. 

 
 
Yrityksen käyttämät alihankkijat: 

o ei ole 
 
Palvelut ja niiden vastuuhenkilöt, jotka tämä suunnitelma käsittää: 

o puheterapia, vastuuhenkilö Hillevi Hautala-Malmström 
 
 
Omavalvonnan toteuttaminen palveluyksikössä: 

 
Tällä omavalvontasuunnitelmalla valvotaan yllä kerrotun palveluyksikön toiminnan 
laatua ja asianmukaisuutta sekä asiakas- ja potilasturvallisuutta. Velvollisuus laatia 
omavalvontasuunnitelma perustuu sote-valvontalain 27§:n. 
 
 
Omavalvontasuunnitelman tarkoitus 

 
Omavalvontasuunnitelman tarkoituksena on keskittyä erityisesti riskien tunnistamiseen ja 
riskien ennalta ehkäisyyn konkreettisin omavalvontasuunnitelmaan kirjattavin keinoin. 
Omavalvontasuunnitelma ei ole strateginen asiakirja, vaan käytännön hoito- ja 
kuntoutustyön apuväline, jota päivitetään tarpeen mukaisesti ja säännöllisesti, vähintään 
neljän kuukauden välein. 
 
Omavalvontasuunnitelma laaditaan palveluyksiköittäin. Tämä omavalvontasuunnitelma 
koskee yllä mainittua palveluyksikköä.  
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Tällä omavalvontasuunnitelmalla varmistetaan yllä kuvatun palveluyksikön päivittäisen 
toiminnan laatu, asianmukaisuus ja turvallisuus sekä asiakas- ja potilastyöhön 
osallistuvan henkilöstön riittävyyden seuranta. 
 
 
Toiminnan laadun takaamiseksi tehtävät pääasialliset toimenpiteet 
 

o Henkilöstö perehdytetään ja täydennys koulutetaan suunnitelman mukaisesti 
o Yrittäjä vastaa toiminnasta 

 
 
Yrityksen arvot ja toimintaperiaatteet 
 

o Puheterapia toteutetaan asiakaslähtöisesti ja yksilöllisesti perusterveydenhuollon 
tai erikoissairaanhoidon laatiman kuntoutussuunnitelman mukaisesti tarvittaessa 
yhteistyössä kuntoutujan lähi-ihmisten kanssa. 

 
Palveluyksikön toiminta-ajatus ja perustehtävät 
 

o Perustehtävänä on parantaa asiakkaan kommunikaatiota siten, että hän kykenee 
ilmaisemaan itseään ymmärrettävästi muille ja mahdollisesti estää tai vähentää 
haasteita tulevaisuudessa.  

o Puheterapia voi toteutua vastaanotto- ja kotikäynteinä, tai käynteinä asiakkaan 
toimintaympäristössä (päiväkoti- koulukäynnit) sekä etäterapiana. 

 
Kuvaus toimenpiteistä, joilla yritys huolehtii tämän suunnitelman toteutumisesta 
 

o Omavalvonta toteutuu päivittäisessä työn tekemisessä. Tarvittaessa yrittäjä 
osallistuu aiheeseen liittyviin koulutuksiin ja ammatillisiin keskusteluihin. 

 
 
Palveluyksikön henkilöstö – kuvaus yrityksen henkilöstörakenteesta ja määrästä sekä 
ammattikunnista. 
 

o palveluyksikössä työskentelee vain yrittäjä, joka on koulutukseltaan 
puheterapeutti. 

 
Kuvaus henkilöstön rekrytoinnin periaatteista 
 

o ei tarvetta rekrytointiin 
 
 
Henkilöstön perehdytys 
 

o ei muuta henkilöstöä 
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Vastuu palvelujen laadusta 

 
o Em. yrittäjä on terveyspalveluista vastaava henkilö, joka vastaa palvelujen laadusta 

kaikissa tilanteissa. Vastuuhenkilö on yksinyrittäjänä kiinteästi mukana 
palveluyksikön päivittäisessä toiminnassa. 

o Yrittäjä hallinnoi työkuormaansa siten, että työkuorma ei muodostu liian 
kuormittavaksi ja että asiakkaiden kuntoutumisella on aina olemassa onnistumisen 
edellytykset. Yrittäjä huolehtii jaksamisestaan ja työhyvinvoinnistaan mm. 
säännöllisen työnohjauksen avulla. 

 
 
Ensiapuvalmius 
 

o Ensiapuvalmiudesta huolehditaan perehdyttämällä ja kouluttautumalla 
säännöllisesti erityisesti asiakaskunnan riskit ja tarpeet huomioiden. Yrityksen 
toimitiloissa on käytettävissä yleisimmät tarvittavat ensiapuvälineet. 

 
 
Toimitilat ja välineet 
 
 

Tämän toimintayksikön omavalvontasuunnitelma kattaa seuraavat fyysiset palvelupisteet: 
 

o Lumpperintie 9 as 2, 55 m² huoneisto, joka on muokattu terveydenhuollon käyttöön 
soveltuvaksi huomioiden tilojen ilmanvaihto, äänieristys ja siivous- ja 
terapiavälineiden säilytys. 

 
Tilojen esteettömyys 
 
Yrityksen toimitilat järjestetään asiakaskunnan tarpeiden edellyttämällä tavalla 
esteettömiksi siten, että kaikkia yrityksen asiakkaita voidaan kohtuullisesti palvella.  
 
 
 

Kuvaus tilojen järjestämisestä, kulunvalvonnasta sekä murto- ja palosuojauksesta 
 

Tilat on suojattu lukituksella. Toimipisteessä on käytössä murtohälytyspalvelu. 
Paperimuotoista materiaalia, jota ei ole erikseen digitaalisesti varmennettu, säilytetään 
lukituissa tiloissa. Käytössä myös tietosuojajäteastia. 

 
Kuvaus siivous ja jätehuollon käsittelyyn liittyvistä menettelyistä 

 
Tilat siivotaan viikoittain ja tarvittaessa useamminkin. Jätehuolto on järjestetty kunnallisen 
jätehuollon kautta.  Käytetyt hoitohygieniaan liittyvät kertakäyttövälineet hävitetään 
asianmukaisesti. 
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Käytettävien välineiden huolto ja perehdytys 

 
Yrittäjä vastaa toimialueellansa käytettävien välineiden asianmukaisesta huollosta ja 
yrittäjä perehtyy tai kouluttautuu laitteiden käyttöön ennen laitteiden käyttöönottoa. 
 
 
Lääkinnälliset laitteet, tietojärjestelmät ja teknologian käyttö 
 
 
Potilastietojärjestelmät 

 

Käytössä oleva potilastietojärjestelmä täyttää asiakastietolain (laki 703/2023) vaatimukset 
ja se löytyy Valviran tietojärjestelmärekisteristä. Mahdollisen uuden järjestelmän 
löytyminen tietojärjestelmärekisteristä tarkistetaan yrittäjän toimesta ennen järjestelmän 
käyttöönottoa. Potilastietojärjestelmä on liitetty Kanta-palveluiden potilastietovarantoon, 
mikä tarkoittaa sitä, että yrityksen asiakkaiden potilastiedot kirjataan Kanta-palveluihin. 
Asiakas voi Omakanta-palvelusta määritellä luovutetaanko tietoja Kanta-palveluiden 
kautta sähköisesti muille sosiaali- ja terveydenhuollon palveluntuottajille hoidon tarpeen 
niin edellyttäessä. 
 
 
Ostopalvelutilanteet 

 

Yrittäjän tuottaessa palvelua toiselle alihankintana, ostopalveluna tai palvelusetelinä 
(kuten hyvinvointialueelle tai alihankintana työterveyshuollon palveluntuottajalle) 
laaditaan henkilötietojen käsittelysopimus toimeksiantajan kanssa ja pidetään 
potilasrekisteriä erillisen toimeksiantajan lukuun siten, etteivät potilastiedot sekoitu 
yrityksen oman potilasrekisterinpidon kanssa. Ostopalvelutilanteissa potilastiedot 
viedään Kantaan joko toimeksiantajan toimesta erikseen tai itse, mikäli toimeksiantaja on 
antanut yrittäjälle erillisen ostopalvelun valtuutuksen Kantaan. 

 
Mahdolliset potilasrekisteriä koskeva tietopyynnöt ja tietoturvaloukkausepäilyt ohjataan 
viipymättä kulloisenkin rekisterinpitäjän ratkaistavaksi. Yrittäjän omaan rekisterinpitoon 
kuuluvissa asioissa tietopyynnöt ja tietoturvaloukkaukset käsitellään, ratkaistaan ja 
kirjataan itse. 

 
Tietojärjestelmiin kohdistuvista vakavissa häiriöistä ilmoitetaan järjestelmätoimittajalle tai 
Valviralle erillisen tietoturvasuunnitelman kirjauksen mukaisesti. Muissa häiriötilanteissa 

toimitaan erillisen tietoturvasuunnitelman mukaisesti. 
 
 
 
Etävastaanotto tai etäterapia 

 
Etäpalveluita käytetään tietoturvallisella tavalla siten, että asiakas on luotettavasti 
tunnistettavissa. Ennen kasvokkain alkaneen terapian siirtämistä etäterapiaksi 
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varmistutaan kuntoutuja-asiakkaan tietoteknisistä edellytyksistä suoriutua terapiasta 
myös etänä, joko asiakkaan tai palveluntuottajan laitteilla, kuten tabletilla, tietokoneella tai 
puhelimella. 
 
Lääkinnälliset laitteet 
 
Yrittäjä käyttää kaupallisia kuntoutusvälineitä, jotka ovat aina CE-merkittyjä. 
Kuntoutuksessa saatetaan käyttää myös omavalmisteena tehtyjä kuntoutuksen 
apuvälineitä kuten kommunikoinnin apuvälineitä tai muita harjoitusvälineitä, joilta ei 
edellytetä CE-merkintää. 
 
Osa välineistä on kertakäyttöisiä, jolloin ne hävitetään käytön jälkeen asianmukaisesti. Osa 
välineistä puhdistetaan käytön jälkeen ja käytetään uudestaan. Osa välineistä on 
kuntoutujakohtaisia, jolloin ne annetaan ohjeistuksen kanssa kuntoutujalle mukaan 
omaharjoittelua varten. 

 
Mahdolliset välinerikot korjataan ja muut mahdolliset ongelmat välineistössä oikaistaan 
viipymättä.   
 
 
 
Lääkehoitosuunnitelma 
 

o Yrityksessä ei järjestetä lääkehoitoa, eikä käsitellä lääkkeitä, joten erillistä 
lääkehoitosuunnitelmaa ei ole. 

 
 
Asiakkaan oikeus hyvään kohteluun ja hoitoon 
 
Jokaisella on oikeus tulla kohdelluksi ja kohdatuksi aina asianmukaisesti asiakkaiden 
taustasta tai vammasta riippumatta. Jokaisella on oikeus laadultaan hyvään terveyden- ja 
sairaanhoitoon. Jokaisen hoito on järjestettävä ja häntä on kohdeltava siten, ettei hänen 
ihmisarvoaan loukata sekä siten, että hänen vakaumustaan ja hänen yksityisyyttään 
kunnioitetaan. Potilaan äidinkieli, hänen yksilölliset tarpeensa ja kulttuurinsa on 
mahdollisuuksien mukaan otettava hänen hoidossaan ja kohtelussaan huomioon. Näistä 
oikeuksista säädetään tarkemmin laissa potilaan asemasta ja oikeuksista (potilaslaki, 
785/1992) 
 
Potilaslain mukaiset muut oikeudet, kuten tiedonsaantioikeudet ja 
itsemääräämisoikeudet 
 
Asiakkaiden oikeuksien toteutumisessa noudatetaan potilaan asemasta ja oikeuksista 
annettua lakia, erityisesti lain 5 §:ää, jonka mukaan asiakkaalla on oikeus saada tietoa 
erilaisista hoito- ja jatkovaihtoehdoista kuten asiakkaan valinnanvapauteen tai julkisesti 
järjestetyn hoidon suorahankintoihin liittyvistä kysymyksistä, sekä erityisesti potilaan 
asemasta ja oikeuksista annetun lain 6 §:n eli potilaan itsemääräämisoikeuteen liittyvissä 
kysymyksissä. Viitatun 6 §:n nojalla potilaalla on oikeus tulla hoidetuksi 
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yhteisymmärryksessä hänen kanssaan. Jos potilas kieltäytyy jostain tietystä 
hoitotoimenpiteestä, on potilasta hoidettava muulla lääketieteellisesti hyväksyttävällä 
tavalla. 
 
Yrittäjä ei käytä kuntoutuksessa varsinaisia rajoitustoimenpiteitä. Mikäli 
rajoitustoimenpiteitä olisi käytössä, niistä tehtäisiin erilliset lain edellyttämät päätökset ja 
etukäteiset suunnitelmat sekä merkinnät myös tähän omavalvontasuunnitelmaan erillisen 
”rajoitustoimenpiteet” otsikon alle. Rajoitustoimenpiteiden on lähtökohtaisesti 
perustuttava lakiin ja ne ovat aina viimesijainen keino. 
 
 
 
Lastensuojelu 
 
Terveydenhuollon ammattihenkilöiden velvollisuudesta tehdä lastensuojeluilmoitus 
noudatetaan sitä, mitä lastensuojelulain 25 §:ssä on säädetty. Terveydenhuollon 
ammattihenkilöllä on lakiin perustuva velvollisuus lastensuojeluilmoituksen tekemiseen 
hyvinvointialueelle, mutta ilmoitus voidaan tehdä myös lastensuojelulain 25 a §:n nojalla 
yhdessä lapsen tai hänen vanhempiensa kanssa. 
 
Terveydenhuollon ammattihenkilöllä ei ole oikeutta pidättäytyä lastensuojeluilmoituksen 
tekemisestä, milloin he ovat tehtävässään saaneet tietää lapsesta, jonka hoidon ja 
huolenpidon tarve, kehitystä vaarantavat olosuhteet tai oma käyttäytyminen edellyttää 
mahdollista lastensuojelun tarpeen selvittämistä. Lastensuojeluilmoituksen tarkoituksena 
on aina lasta koskevan tuen tarpeen selvittäminen. 
 
Hoitoon pääsy 
 
Yrittäjä ylläpitää mahdollisuuksien mukaan julkisesti verkossa tietoa yrityksen 
asiakaspaikkatilanteesta ja palvelee asiakkaita ilman aiheetonta viivytystä. Mikäli 
asiakkaalle ei kyetä tarjoamaan hoitoa kohtuullisessa määräajassa, tästä kerrotaan hoitoon 
hakeutuvalle asiakkaalle aina erikseen. 
 
Asiakkaat pääsevät hoitoon varaamalla palvelun yrittäjän kautta puhelimitse. 
 
Terapiasuhteen aloitus 
 
Terapiasuhteen alussa yrittäjä kartoittaa asiakkaan tarpeet ja kuntoutuksen tavoitteet, sekä 
sopii pitkäaikaiseksi tarkoitetun asiakkaan kanssa erillisen terapiasuunnitelman 
yksityiskohdista. Asiakkaan kanssa laadittava terapiasuunnitelma perustuu erilliseen 
asiakkaan kuntoutus- ja hoitosuunnitelmaan, mikäli sellainen on saatavilla. 
Terapiasuunnitelma uudistetaan kuntoutusjakson päätteeksi tai kerran vuodessa. 
 
Monialainen yhteistyö ja palvelun koordinointi 

 
Puheterapiavastaanotolla toteutetaan monialaista yhteistyötä asiakkaan/potilaan 
tarpeiden mukaisesti muiden sosiaali- ja terveydenhuollon toimijoiden kanssa. Palvelun 
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koordinoinnista ja toiminnasta vastaa puheterapeutti, joka huolehtii hoidon etenemisestä 
ja tiedonkulusta asiakkaan suostumuksen mukaisesti sekä ohjaa tarvittaviin 
jatkopalveluihin.  
 
Epäasialliseen kohteluun puuttuminen ja potilasasiavastaava 
 
Mikäli asiakas tulee epäasiallisesti kohdelluksi, voi asiakas olla suoraan puhelimitse tai 
kirjeitse yhteydessä em. yrittäjään epäasiallisen kohtelun oikaisemiseksi. Yrittäjä kirjaa 
asiakkaalta saadun ilmoituksen muistutuksena ja varmistaa ilmoituksessa kerrottujen 

epäkohtien poistumisen. Potilaalla on myös oikeus saada alueen potilasasiavastaavalta 
lisätietoja potilaan oikeuksistaan. 
 
Yrittäjällä on käytössään turvaposti, jota käyttäen asiakas voi salatusti ottaa yhteyttä. 

https://www.turvaposti.fi/viesti/hhm@kolumbus.fi 

 
Keusoten sosiaali- ja potilasasiavastaavat: 

o Anne Mikkonen 040 807 4755 
o Susanna Honkala 040 807 4756 

 
 
Muistutusten käsittely 
 

o Asiakkailla tai näiden laillisella edustajalla on potilaan asemasta ja oikeuksista 
annetun 3 luvun 10 §:n nojalla oikeus tehdä hoidostaan tai kohtelustaan 
vapaamuotoinen muistutus yrittäjälle. Myös potilaan omaisella tai läheisellä on 
joissain tilanteissa oikeus tehdä muistutus 

o Yrittäjä käsittelee potilaan antamat muistutukset ja varmistaa epäkohtien 
korjaamisen viipymättä. Saadusta muistutuksesta ja sen perusteella tehdyistä 
hoitoon liittyvistä ratkaisuista tehdään merkintä muistutuksen antaneen potilaan 
potilasasiakirjoihin. 

o Muistutukset ja niiden perusteella tehdyt toiminnan oikaisuun liittyvät toimet 
käsitellään soveltuvin osin läpi asiakkaan kanssa ja asiassa tehtyjen oikaisujen 
pohjalta tehdään tarpeelliset muutokset yrityksen toimintaprosesseihin tai tähän 

omavalvontasuunnitelmaan 
 

 

Asiakas- ja potilastietojen käsittely ja tietosuoja 
 
Potilaan yksityisyyden suoja ja potilastietojen luovuttaminen 

 
Jo pelkkä tieto terveydenhuollon asiakkuudesta on lain mukaan salassa pidettävä 
potilassalaisuuden suojaama tieto. Yrityksen asiakas- ja potilasrekisteri on salainen sekä 
tarpeellisin toimenpitein suojattu sekä teknisesti että organisatorisesti. 

 
Mahdolliset virheelliset asiakastietokirjaukset korjataan aina viipymättä riippumatta siitä, 

miten tieto virheellisestä merkinnästä on tullut ilmi. Potilaan yksityisyyden suojaa tai 
muita oikeuksia ja vapauksia vakavasti vaarantavista tietoturvaloukkauksista kerrotaan 

https://www.turvaposti.fi/viesti/hhm@kolumbus.fi
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aina rekisterinpitäjän toimesta EU:n tietosuoja-asetuksen mukaisesti viipymättä potilaalle 
itselleen tai tämän lailliselle edustajalle, kuten edunvalvojalle tai huoltajalle. 

 
Asiakastietoja luovutetaan eteenpäin vain lakiin perustuvasta syystä, asiakkaan erillisellä 
suullisella tai kirjallisella suostumuksella tai potilaan Kanta-arkistoon antaman tietojen 
luovutusluvan perusteella. Suullisesta tietojen luovutussuostumuksesta tehdään aina 
erillinen merkintä asiakasasiakirjoihin. 

 
Kanta-arkistoon liittyneellä palveluntuottajalla on velvollisuus kirjata kaikki rakenteisesti 
kirjatut potilasasiakirjamerkinnät valtakunnalliseen potilastiedon arkistoon (Kantaan). 
Asiakas voi halutessaan kieltää tietojen edelleen luovuttamisen Kanta-palveluiden kautta, 
mutta Kantaan kirjaaminen on aina Kanta-palveluihin liittyneen palveluntuottajan 
lakisääteinen velvollisuus. 

 
Lakiin perustuvissa ostopalveluissa, kuten hyvinvointialueiden tai näiden yhteistyöelinten 
sekä Helsingin kaupungin tilaamien sote-palveluiden osalta rekisterinpitäjä on 
lakisääteisesti palvelut tilannut taho. Rekisterinpitovastuun kuuluessa ostopalveluissa 
tilaajalle, ei asiakkaalla ole erillistä mahdollisuutta kieltää tai sallia asiakastietojen 
palauttamista tilaajalle. 

 
Kelan kuntoutuspalveluiden ja Kelan kuntoutuspsykoterapian osalta palveluntuottaja on 
aina itsenäinen potilas- ja asiakastietojen rekisterinpitäjä, eikä tietoja luovuteta eteenpäin 
lähettävälle tai muulle taholle ilman potilaan suostumusta tai lakiin perustuvaa syytä. 
Kelan kuntoutuksen osalta lakiin perustuva syy voi olla kuitenkin esimerkiksi Kelan 
esittämä Kelan kuntoutuslakiin perustuva pyyntö saada tietoja kuntoutuksen 
edistymisestä, jos tiedolla voi olla vaikutusta etuuspäätöksen käsittelyyn. 

 
 
Asiakasasiakirjojen käsittely yrityksen sisällä 

 
Asiakasasiakirjojen kuten potilasasiakirjojen käsittelyssä noudatetaan EU:n yleistä 
tietosuoja-asetusta sekä lakia sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen käsittelystä 
(703/2023). Yrityksessä noudatetaan myös Kanta-arkiston toimintamalleja. Yrityksen 
tietoturvaa ja tietosuojaa on suunniteltu täsmällisemmin erillisessä lakisääteisessä 
tietoturvasuunnitelmassa, joka ei ole julkinen asiakirja. 

 
Yrittäjä käy vähintään kerran vuodessa tietoturvan ja tietosuojan kertaus- ja 
täydennyskoulutuksen esimerkiksi Kanta extranetin verkkokoulutuksina tai ulkopuolisen 
toimijan järjestämänä verkko- tai läsnäkoulutuksena. 

 
Yrittäjä noudattaa toiminnassaan erillistä tietoturvasuunnitelmaa, joka on päivitetty 
1.2.2026 
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Yrityksen tietosuojavastaavana toimii: 
 
Hillevi Hautala-Malmström 
hhm@kolumbus.fi 
puh. 050 529 0887 

 
Yrityksellä on käytössä sähköinen potilastietojärjestelmä ja yritys on liittynyt Kanta-
palveluiden potilastiedon arkistoon. 

 
Lisätietojen osalta yrityksen asiakkaiden käytettävissä on aina EU:n tietosuoja-asetuksen 
mukainen tietosuojaseloste. 
 
Yrityksen asiakastietojen käsittelystä ja siihen liittyvästä ohjeistuksesta vastaa: 
 
Hillevi Hautala-Malmström 
hhm@kolumbus.fi 
puh. 050 529 0887 
 
 
Säännöllisesti kerättävän ja muun palautteen huomioiminen 
 
 
Palautteen kerääminen ja muistutukset 

 

Sosiaali- ja terveydenhuollon valvontalain niin edellyttäessä asiakkailta saadusta 
palautteesta viimeisen 12 kk aikana tehdyt muutokset kirjataan tämän otsikon alle.  

 
Asiakkailta kerätään palautetta kuntoutusjakson aikana ja kuntoutusjakson päättyessä. 
Tähän omavalvontasuunnitelman osioon kirjataan miten ja millä välineillä palautetta on 
kerätty, sekä mihin toimenpiteisiin palautteen takia on viimeisen 12 kk aikana ryhdytty. 
 
Suullisen asiakaspalautteen perusteella on tehty seuraavat muutokset: kiittävää palautetta, 
ei muutoksia (29.3.2025) (7.9.2025) (24.10.2025) 

 
Terveydenhuollon asiakkailla on aina oikeus tehdä potilaan asemasta ja oikeuksista 
annetun lain 3 luvun mukainen muistutus. Toimintayksikön on käsiteltävä muistutus 
asianmukaisesti ja siihen on annettava kirjallinen vastaus kohtuullisessa ajassa 
muistutuksen tekemisestä. Vastaus on perusteltava asian laadun edellyttämällä tavalla.  

 
Muistutuksen tekeminen ei rajoita asiakkaan oikeutta tehdä saamastaan palvelusta 
kantelua valvovalle viranomaiselle, eli aluehallintovirastolle tai Valviralle. 
 
 
 
 
 
 

mailto:hhm@kolumbus.fi
mailto:hhm@kolumbus.fi
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Omavalvonnan riskienhallinta 
 

 
Palveluyksikön riskienhallinnan vastuut, riskien tunnistaminen ja arvioiminen 

 
Yrittäjällä on velvollisuus ilmoittaa palvelunjärjestäjälle (hyvinvointialue) ja 
valvontaviranomaiselle (aluehallintovirasto tai Valvira) yrittäjän omassa tai tämän 
alihankkijan toiminnassa ilmenneet asiakas- ja potilasturvallisuutta olennaisesti 
vaarantavat epäkohdat sekä asiakas- ja potilasturvallisuutta vakavasti vaarantaneet 
tapahtumat, vahingot tai vaaratilanteet sekä muut sellaiset puutteet, joita yrittäjä ei ole 
kyennyt tai ei kykene korjaamaan omavalvonnallisin toimin. Ilmoitusvelvollisuutta ei ole, 
mikäli yrittäjä kykenee omatoimisesti korjaamaan puutteet tai uhkaavat puutteet 
itsenäisesti omilla toimillaan. 
 
 
Kuntoutuksen tyypilliset riskit ja raportointi 
 
Kuntoutuksen suurimmat riskit liittyvät tyypillisesti liikuntakokeiluihin ja tavoitteiden 
saavuttamatta jäämiseen erinäisistä syistä. Itse hoidosta aiheutuneet riskit ovat usein 
vähäisiä mutta eivät olemattomia. Puheterapiassa riskejä voi sisältyä erityisesti syömis- ja 
nielemiskuntoutukseen, joita pyritään huolellisesti ennalta ehkäisemään. 
 
 
Infektioiden torjuntasuunnitelma 
 
Tartuntatautilain 17 §:n mukaan terveydenhuollon palveluntuottajalla on oltava 
infektioiden torjuntasuunnitelma. Toimintayksikössä noudatetaan THL:n infektioiden 
torjuntaohjeiden tavanomaisia varotoimia. https://thl.fi/aiheet/infektiotaudit-ja-
rokotukset/taudit-ja-torjunta/infektioiden-ehkaisy-ja-torjuntaohjeita/tavanomaiset-
varotoimet-ja-varotoimiluokat 
 
Läheltä piti-tilanteet ja muiden vaaratilanteiden käsittely 
 
Vaaratilanteet kirjataan. Vaaratapahtumiin ei kirjata potilaiden tai asiakkaiden 
henkilötietoja. Yksinyrittäjä kertaa kirjaamansa vaaratapahtumat 
omavalvontasuunnitelmaa päivittäessään kerran neljässä kuukaudessa. 
 
 
Toiminta poikkeus- ja häiriötilanteissa sekä toimintaohjeet näihin tilanteisiin 

 
Väkivaltatilanteet 
 
Yrittäjä pyrkii ehkäisemään väkivaltatilanteita tunnistamalla potentiaaliset 
väkivaltauhkatilanteet mahdollisimman aikaisin etukäteen. Yrityksen tai yrittäjän 
toimintatapaan ei kuulu väkivalta missään muodossa. Tilanteen rauhoittamiseksi 
käytetään aina muita keinoja. Asiakkaiden tai yrittäjän turvallisuuden niin edellyttäessä 

https://thl.fi/aiheet/infektiotaudit-ja-rokotukset/taudit-ja-torjunta/infektioiden-ehkaisy-ja-torjuntaohjeita/tavanomaiset-varotoimet-ja-varotoimiluokat
https://thl.fi/aiheet/infektiotaudit-ja-rokotukset/taudit-ja-torjunta/infektioiden-ehkaisy-ja-torjuntaohjeita/tavanomaiset-varotoimet-ja-varotoimiluokat
https://thl.fi/aiheet/infektiotaudit-ja-rokotukset/taudit-ja-torjunta/infektioiden-ehkaisy-ja-torjuntaohjeita/tavanomaiset-varotoimet-ja-varotoimiluokat
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yrittäjä on velvollinen kutsumaan paikalle poliisin ratkaisemaan väkivallan uhkan tai 
selvittämään jo tapahtunutta väkivaltaa. 
 
 
Tapaturmatilanteet 
 
Yrityksellä on erillinen potilasvakuutuslain mukainen potilasvakuutus, joka kattaa 
hoitotilanteissa tapahtuneet tapaturmat. Edellytyksenä on, että tapaturma tapahtuu hoito- 
tai tutkimustilanteen yhteydessä. 

 
Yrittäjä huolehtii tapaturmariskien torjunnasta esimerkiksi talviaikana torjumalla 
liukkautta (esimerkiksi hiekoittamalla) yrityksen toimipisteelle saavuttaessa tai 
järjestämällä muulla tavoin asiakkaille turvalliset kulkuyhteydet yrityksen toimitiloihin. 

 
Sähkökatkot ja muut poikkeukselliset tilanteet 

 
Yrityksessä on asiakasturvallisuuden edellyttämät välineet ja osaaminen välineiden 
käyttöön myös sähkökatkotilanteessa. Yrityksellä on jatkuvan potilasturvallisuuden 
edellyttämä varasto kriittisiä hoito- ja hoivatarpeita tai tarvikkeita, jotta hoito tai 
kuntoutus voidaan myös poikkeus- tai häiriötilanteessa keskeyttää asiakasturvallisella 
tavalla. 

 
 
Riskienhallinnan keinot ja toiminnassa ilmenevien epäkohtien ja puutteiden käsittely 
 
Kuvaus menettelystä, jolla epäkohdat korjataan 

 
Epäkohtien korjaaminen on lähtökohtaisesti lähimmän yrittäjän (lain mukaisen 
vastuuhenkilön) itsensä vastuulla. Asiakas- ja potilasturvallisuutta heikentävät epäkohdat 
toiminnassa tai laitteistoissa korjataan välittömästi. 
 
Yksityisillä sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottajilla on velvollisuus ilmoittaa omassa 
toiminnassaan havaituista epäkohdista ja haitta- ja vaaratapahtumista palvelun 
järjestäjälle. 
 
Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen palveluntuottajille on otettu käyttöön uudet 
lomakkeet vaaratilanteiden ilmoittamiseen https://www.keusote.fi/yksityisen-
palveluntuottajan-ilmoitusvelvollisuus/ 
 
 
Valvontaviranomaisen antama ohjaus ja päätökset 
 
Palveluyksikön omavalvontasuunnitelmaa tehtäessä ja muutettaessa on otettava 
huomioon valvontaviranomaisten antama ohjaus ja päätökset. 

 
Tätä suunnitelmaa laadittaessa viranomaisten antamaa ohjausta tai toimintaa koskevia 
päätöksiä ei ole ollut (päivitetty 29.3.2025, 7.9.2025 ja 24.10.2025, 1.2.2026). 
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Ajantasainen omavalvontasuunnnitelma on yrittäjän itsensä laatima ja saatavilla yrityksen 
kotisivuilla. Omavalvontasuunnitelman muutokset tehdään ja päivitetään verkkoon 
kolmasti vuodessa. 


